
Ortadoğu Güncesi

21 EKİM - 20 KASIM

>104

Hazırlayan:   Mehmet Serdar Çarhoğlu  	
	       Araştırmacı

>



>105

Ortadoğu Analiz
Kasım’10 Cilt 2 - Sayı 23

Ortadoğu Güncesi

21 Ekim: Mart 2003’te Gazze Şeridi’nde İsrail’in 
Gazze işgalini protesto ederken İsrail Ordusu-
nun buldozeri altında kalarak can veren Ameri-
kalı eylemci Rachel Corrie’nin ailesi İsrail’e dava 
açıyor. (Al Jazeera)

21 Ekim: BM Irak Özel Temsilcisi Ad Melkert 
Iraklı liderlere Irak’ı şiddet ortamından uzaklaş-
tırabilmek için, bir araya gelerek biran önce hü-
kümet kurulması yönünde çağrıda bulunduktan 
bir gün sonra konvoyu yol kenarına bırakılmış 
bir bomba ile bombalandı. (Al Sumaria)

21 Ekim: Irak Başbakanı El Maliki resmi bir zi-
yaret için Türkiye’ye geldi. Ziyaretinde Cumhur-
başkanı Abdullah Gül ve Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan ile görüştü. 

21 Ekim: Lübnan Başbakanı Saad Hariri yakın-
da deniz Suriye ve Kıbrıs ile olan deniz sınırla-
rını genişletilmiş ve doğalgaz ve petrol arama 
lisanslarını da alarak belirleyeceklerini duyurdu. 
(Egypt News)

21 Ekim: Pakistan Dışişleri Bakanlığı sözcüsü 
Abdul Basit yaptığı açıklamada, İran’ın barışçıl 
nükleer teknoloji kullanma hakkını destekledik-
lerini ve bu konuda Pakistan’ın politikasının de-
ğişmediğini açıkladı. (IRNA)

21 Ekim: Mısır Dışişleri Bakanlığı sözcüsü 
Hossam Zaki, Kudüs’te gerçekleştirilecek olan 
OECD toplantısını Mısır olarak boykot ettikle-
rini açıkladı. Boykotun nedeninin ise, toplan-
tının Kudüs’te gerçekleştirilmesinin ‘Kudüs’ün 
İsrail’in başkenti olduğunu kabul etmek’ olduğu-
nu söyledi. (Egypt News)

22 Ekim: Ermenistan Dışişleri Bakanı Edward 
Nalbandyan, Erivan’da yaptığı açıklamada, İran’a 
uygulanan yaptırımlar ve baskılar İran ile olan 
nükleer problemi çözebilmek için doğru yol ol-
madığını ve problemlerin ancak diyalog yolu ile 
çözülebileceğini dile getirirken, ülkesinin İran 
ile olan bağlarını güçlendirmek istediklerini de 
söyledi. (IRNA)

23 Ekim: Kürdistan Partileri Koalisyonu üst dü-
zey yöneticisi Mahmud Osman yapılacak nüfus 
sayımında etnisiteye yönelik sorunun çıkarılma-
sına karşı çıkarak, bu konuda ısrarların, Kürtle-
rin diğer partiler ile işbirliklerini etkileyeceğini 
söyledi. (Al Sumaria)

23 Ekim: Almanya’da muhalefetteki Yeşiller 
Partisinin İran doğumlu milletvekili Omid Nou-
ripour, NATO’nun geleceği hakkında yapılan bir 
uluslararası konferansta, ABD ve Suudi Arabis-
tan arasındaki konvansiyonel askeri anlaşmanın 
Ortadoğu’daki istikrara zarar vereceği ve bölge-
nin ihtiyacın olan en son şey olduğunu söyledi. 
(IRNA)

23 Ekim: Birleşik Arap Emirlikleri Dışişleri Ba-
kanı Şeyh Abdullah Bin Zayid El Nahyan, Çin 
Devlet Başkan Yardımcısı Xi Jinping ile yaptığı 
görüşmede, enerji ve yatırım alanlarında ikili 
ülke ilişkilerini geliştirme yolları hakkında gö-
rüştüler ve iki ülkenin ilişkilerinin önemi üze-
rinde durdular. (Gulf News)

23 Ekim: Uluslararası Af Örgütü, ABD’den 
Irak’ta tutuklu ve hükümlülere uygulanan işken-
ceden kaç tane resmi görevlinin haberdar oldu-
ğunu ve diğer işkence uygulamalarının hangile-
rinin Irak Güvenlik Güçleri’nce uygulandığının 
araştırılmasını istedi. (IRNA)

23 Ekim: Bahreyn’de 35 meclis üyesi ve 39 be-
lediye meclis üyesinin belirleneceği seçimler 
yapıldı. Genel itibari ile sakin geçen seçimlerde, 
bazı bölgelerde seçmenlerin oylarını etkilemek 
için çeşitli şiddet olayları gerçekleştirildi. (Gulf 
News)

23 Ekim: Hizbullah Güçleri ve Lübnan Ordu-
su, beş İsrail tankının Lübnan sınırını geçerek, 
Lübnan’ın güneyindeki Birleşmiş Milletler Ge-
çici Kuvvetlerinin yakınında bulunan Gacar 
(Ghajar) köyüne girmeleri üzerine alarma geçti. 
(IRNA)

24 Ekim: Bahreyn’de yapılan seçimlerde 40 ki-
şilik Bahreyn Parlamentosunda Al Wefaq’ın 18 
sandalye kazanmasına karşın Şii muhalefetten 
seçilen milletvekillerinin de şuanda olduğu gibi 
yine hükümette çeşitli bakanlık görevlerine geti-
rilmesi bekleniyor. (AFP)

24 Ekim: Hamas ve El-Fetih Filistin’de birleşik 
bir yapı oluşturabilmek için Suriye’nin başkenti 
Şam’da ikinci tur görüşmelerin gerçekleşebilece-
ğini söyledi. (Egypt News)

24 Ekim: Bahreyn seçimlerinde 40 kişilik parla-
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mentoda Şii’ler 18 sandalye kazanarak, Ağustos 
ayından beri Sünnilerin üzerlerinde uyguladık-
ları baskılara rağmen parlamentodaki yerlerini 
sağlamlaştırdılar. (Gulf News)

24 Ekim: İsrail Ordusunun Personel Başkanı 
Korgeneral Gabi Ashkenazi Mavi Marmara sal-
dırısında İsrail askerlerinin orantılı bir müdaha-
lede bulunduğunu iddia etti. (Egypt News)

25 Ekim: Bolivya Devlet Başkanı Evo Morales, 
madencilik, tarım, endüstri, çimento ve gıda ko-
nularında iş birliği için çeşitli anlaşmalar imza-
lamak üzere İran’a geldi. 2007 yılında da Ahme-
dinecad, Bolivya’yı ziyaret eden ilk İran Devlet 
Başkanı olarak, Bolivya ve İran arasında 1,100 
milyon dolarlık anlaşma imzalamıştı. (IRNA)

25 Ekim: İrlandalı iki milletvekili ve bir senatör 
Gazze’ye gidecek olan yeni filoya katılma kararı 
aldıklarını açıkladılar. Fianna Fail olarak da bi-
linen İrlanda Cumhuriyetçi Partisi üyesi Chris 
Andrews, senatör Mark Daly ve Sinn Fein’s Aen-
gus O’Snodaigh, filoya katılacak olan İrlanda 
gemisi ile Gazze ablukasını kırarak Gazze’lilere 
yardım götürmeyi amaçladıklarını duyurdular. 
(IRNA)

25 Ekim: Katar’da 20 ülkeden 70 uzmanın katıl-
dığı bir kampanya ile Mavi Marmara gemisine 
İsrail Ordusu tarafından düzenlenen saldırıda 
ölen kişiler için adalet isteniyor. (Gulf News)

25 Ekim: Kenya ve İran arasında 89. Birleşmiş 
Milletler Dünya Turizm Konseyi Toplantısı’nda 
iki ülke arasındaki turizm hacmini geliştirmek 
için anlaşma imzalandı. Anlaşma uyarınca iki 
ülke arasında vizelerin kaldırılması, değişik 
programları ve ortak turlar düzenlenmesi sağla-
nacak. (IRNA)

26 Ekim: İsrail Devlet Başkanı Şimon Perez’in 
sözcüsü Ofer Gendelman, İsrail hükümeti ile 
Hamas arasındaki, mahkum değişimi hakkında-
ki görüşmelerin sürdüğünü açıkladı. (Ma’an)

27 Ekim: Mısır Dışişleri Bakanı Ahmed Abul 
Gheit, mevkidaşı Lübnan Dışişleri Bakanı Bo-
utros ile yaptığı görüşme sırasında gelen soru 
üzerine, 2005’te gerçekleşen Hariri suikastını 
araştırmak için uluslararası müdahaleyi reddet-
ti ve Lübnan’ın istikrarı için konunun Lübnan 

mahkemelerinde çözümlenmesinin gerekliliğini 
savundu. (Egypt News)

27 Ekim: Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, 
Mısır ile süren uzun süreli politik anlaşmazlık-
ların çözümü için Mısırın teşebbüsünün gerekli 
olduğunu vurguladı. Yaklaşık beş senedir hiçbir 
Mısırlı yetkili ile görüşmediğini belirten Esad, 
görüşmeler için Mısır tarafından talep gelmesini 
beklediğini söyledi. (Al Hayat)

27 Ekim: Oman lideri Sultan Kabus’un özel 
temsilcisi İran lideri Ahmedinecad ile görüşerek 
Sultan Kabus’un yazılı özel mesajını iletti. Gö-
rüşme sonrası yapılan açıklamada, iki ülke ara-
sındaki ilişkilerin önemi vurgulandı. (IRNA)

27 Ekim: Irak Yargıtay’ı eski Başbakan Yardım-
cısı Tarık Aziz’in ve Saddam Hüseyin dönemin-
deki çeşitli üst düzey yöneticilerin idam kararla-
rını onadı. (Al Sumaria)

28 Ekim: Filistin Devlet Başkanı Mahmut Abbas 
ile tıkanan barış görüşmelerini tekrar canlan-
dırabilmek için Filistin Ramallah’ta görüşmeye 
giden Mısır Dışişleri Bakanı Ahmet Ebu Ek Ge-
yit ve Mısır İstihbarat Başkanı Ömer Süleyman, 
Filistin liderini özellikle yerleşimcilerin kısmi 
olarak dondurulmasını kabul ettirmek için ikna 
etmeye çalışacakları duyuruldu. (Ma’an)

29 Ekim: Şili Devlet Başkanı Sebastian Pinera 
İran ile ikili ilişkilerini, özellikle ekonomik ve 
kültürel ilişkilerini genişletmeye hazır oldukla-
rını İran Santiago Büyükelçisi Houshang Karimi 
Abhari ile görüşmesinde dile getirdi. (IRNA)

31 Ekim: Bahreyn seçimlerinin resmi sonuçları-
na göre, bağımsız aday olarak seçimlere katılan 
Fatima Salman, Bahreyn’in ikinci en büyük şehri 
olan Muharrak’ta belediye meclis üyeliğine seçi-
len ilk kadın oldu. (Gulf News)

1 Kasım: Irak Devlet Başkanı Celal Talaba-
ni, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Antony 
Blinken, ABD Irak Büyükelçisi James Jeffrey ve 
Irak’taki ABD Kuvvetleri Komutanı General 
Loyd Austin ile Erbil’de yaptığı görüşmede yeni 
kurulacak olan hükümette tüm partilerin ayrım 
olmadan anlaşmalarının önemini vurguladı. (Al 
Sumaria)
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3 Kasım: Yapılan seçimlerden sonra kurulan 
yeni kabinede Başbakan Emir Halife bin Salman 
Al-i Halife sadece bir tane yeni bakana yer vere-
rek Bahreyn hükümetini ilan etti. (Gulf News)

3 Kasım: El Kaide lideri Usama Bin Ladin’in 
Yemen’e geldiği veya hâlihazırda Yemen’de bu-
lunduğunu iddia eden uzmanlar, Yemen’in gün 
geçtikçe Arap Yarımadasında El Kaide örgütü-
nün merkezi haline gelmeye başladığını da söy-
lediler. (Gulf News)

4 Kasım: Mısır İstihbarat Servisi Başkanı 
Ömer Süleyman, İsrail Başbakanı Benyamin 
Netanyahu’yu barış görüşmelerini tıkayan konu-
lar hakkında görüşmek için, Tel Aviv’de ziyaret 
etti. (AFP)

5 Kasım: Irak Kürt Bölgesel Yönetimi Başkanı 
Mesut Barzani, merkezi Irak hükümetinin kurul-
ması yönünde yaptığı çalışmalar dolayısıyla ABD 
Başkanı Obama ile yaptığı telefon görüşmesinde 
hükümetin kuruluşu için yapılan çalışmaları des-
teklediğini dile getirdi. (Al Sumaria)

7 Kasım: Birleşik Arap Emirlikleri Sivil Havacılık 
Başkanı Saif El Suvadi Eylül ayındaki patlamanın 
Dubai’deki UPS kargo uçağının çarpması sonucu 
olmadığına inandıklarını ve Yemen’in patlama-
nın arkasındaki isimin El Kaide olduğu yönünde-
ki iddialarını ciddiye aldıklarını söyledi. (Associ-
ated Press)

8 Kasım: Türkiye Dışişleri Bakanı Davutoğlu, 
Irak eski başbakanı Maliki, mevcut Dışişleri Ba-
kanı Hoşyar Zebari ve kabine sözcüsü Ali Deb-
bah ile Bağdat’ta görüştü. (Al Sumaria)
9 Kasım: Katar Emiri Şeyh Hamad Bin Halifa El 
Thani, Şura Konseyinde yaptığı konuşmasında, 
Arap dünyasına seslenerek, aralarındaki sorunla-
rı biran önce çözülmesi gerektiğini aksi takdirde 
Filistin’de ve Yemen’de olduğu gibi sorunlar ya-
şanmaya devam edeceğini söyledi.(Gulf News)

9 Kasım: Güneyde ayrılıkçı hareketlerle, ku-
zeyde zaman zaman Şii ayaklanmalarıyla ve 
Washington’un El Kaide ile mücadele etmesi yö-
nündeki baskıları ile bunalmış durumdaki Yemen 
Dışişleri Bakanı Ebubekir El Kirbi, ABD ile istih-
barat konusunda ortak bir çalışma yürüttüklerini 
ancak operasyonları Yemen Güvenlik Güçlerinin 
gerçekleştirdiğini açıkladı. (Gulf News)

12 Kasım: Irak Devlet Başkanı Celal Talabani, 
oyların üçte ikilik çoğunluğunu alarak İyad Alla-
vi karşısında ikinci kez seçildi ve yemin ettikten 
sonra Nuri El Maliki’yi yeni hükümeti kurması 
için görevlendirdi. (Al Sumaria)

15 Kasım: Türkmen Milletvekili Jale Neft-
çi, Irak’ın bölgesel ve merkezi hükümetlerine 
çağrıda bulunarak, Kürt Asayiş Kuvvetlerinin 
Kerkük’ten çekilmesini istedi. (Al Sumaria)

17 Kasım: Azerbaycan Devlet Başkanı İlham 
Aliyev ile Azerbaycan Başkanlık Sarayında bir 
konferansa katılan İran Devlet Başkanı Ahme-
dinecad, İran ve Azerbaycan arasındaki ilişkinin 
gerekliliğini ve önemini vurguladıktan sonra bu 
ilişkinin bölgedeki istikrar ve barış için mecburi 
olduğunu söyledi. (IRNA)

18 Kasım: Oman Ulusal Günü için İran Dev-
let Başkanı birinci yardımcısı Muhammed Rıza 
Rahimi Oman Başbakanı Fahd Bin Mahmud El 
Seyyid’e gönderdiği mesajda iki ülkenin dostane 
bağlarının ve desteklerinin altını çizdi. (IRNA) 

19 Kasım: BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon, 
İsrail’in Lübnan sınırı içinde bulunan Gacar böl-
gesindeki birliklerini geri çekmesini bölgedeki 
durum için önemli bir adım olarak değerlendir-
di. (DPA)

19 Kasım: İsrail Ordusu, Gazze’den uzun men-
zilli bir füzenin atıldığını, bu füzenin de Negev 
çölünde bulunan Ofakim şehrine yakın bir yere 
düştüğünü ve herhangi bir kayba neden olmadı-
ğını duyurdu. (AFP)

19 Kasım: İsrail’in düzenlediği hava saldırısı so-
nucu Gazze’de altı bina yerle bir edildi. İsrail sal-
dırıyı terör odaklarına yönelik operasyon olarak 
duyururken, saldırılarda çok sayıda kadının da 
yaralandığı bildirildi. (Ma’an)

20 Kasım: BM Lübnan Özel Koordinatörü Mic-
hael Williams Hizbullah’ın silahlarının büyük 
çoğunluğunun İran yapımı olduğunu belirtirken, 
güneyde bulunan direniş hücrelerinin İsrail’in 
güneyde yaptığı saldırılara neden oluşturduğunu 
dile getirdi. (Ma’an)


